Student ną miesiąc przed przyjęciem do uni- ' 
węrsytetu i nim się wpisał do album, wybierał 
sobie jednego z magistrów, pod którego opieką 
miał odbywać nauki i w prowadzeniu się rady 
zasięgać. Po zapisaniu się do album składał 
w ręce rektora następującą przysięgę:

Ego N. juro vobis Domino Rectori, et vestris suc- 
cessoribus canonice intrantibus, obedientiam in omnibus 
licitis et honestis, et quod bonům Universitatis Studii 
Cracovien. promovebo pro passe meo, at quemcunque stá
tům pervenero. Et quod hic Cracovie preceptoribus non 
utar, nisi ijs qui sunt de obedientia Rectoris, et quod 
propriam iniuriam per me, non vindicabo vindiclu reali, 
utpote vulneratione, mutilatione aut armorum strepitu, 
sed super hoc officium Rectoris implorabo. Item quod 
opinionem Hussi heretici damnati, similiter et sequacium 
ejus, renovaturam anltquarum Haeresum non servabo. 
Sic me deus adiuvet et hec Sancta Dei Evangelia.

Wyprzysiężenie się nauki Hussa dodano do 
przysięgi, jeszcze przed jego spaleniem, za rek- 
toryi Eliasza z Vindelicy w roku 1409. Nauki 
rozpoczynano w lecie nazajutrz po Ś. Marku, a 
w zimie po Ś. Łukaszu ewangeliście.

Uczniowie fakultetu filozoficznego płacili 
magistrom za wykład każdej lekcyi i ćwiczenia
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wedle ustanowionej taxy f374). Jeśli któren 
niebywając nalekcyach, przesiadywał po szyn- 

Çstîj Quantum uiiusquisque pro laboribns Magistrorum tenebitur solvere: 
ab exercitio parvorum logicaliutn quili[bet tcnetur dare mediam 
marcam pecunie communis, attamen si Magistro suo sub exercitio 
quatuor fertones dederit, Magister tenebitur stare contentus, ac si 
totum pastum exolvissct. Item a veteri arte mediam sexagenam, 
si tarnen sub exercitio medium istius dederit, crit a residuo ad 
dandum absolutus. Item a nova arte logica, similiter ut a veteri 
arte similiter a Topicorum et Elenchorum similiter très fertones, 
si vero altcrum illorum et non ambos actus per medium annum 
disputaverit cum aliquo addito, habebit mediam sexagenam; item ab 
exercitio physicorum 4-0 grosses, qui in très partes sub exercitio 
solvent per Magistrům pro alia residuitate non moveatur. Item 
ad moralem Philosophiam et Metaphi. icam volumus, extendi, dum- 
modo disputaverit serotino tempore, quo disputatio solita est fieri 
duabus horis, similiter flat de Philosophia naturali major videlicet 
dum aliquis disputaverit aliquos vel quem ex illis quatuor libris de 
Coelo et generatione, meteoris et de anima per medium annum dua
bus lions habebit 40 grosses si vero una hora mediam sexagenam, 
ct hoe flat cum moderamine prius scripto. Item qui per racd.um 
annum disputaverit Parva naturalia per duas horas habebit simi
liter 40 grosses, si vero per unam, tune mediam sexagenam. tem 
a Sophista prout consequenter disputaturi me-lia sexagena, similiter 
de exercitiis Sophismatum Alberti. Item ab exercitio Donati et se- 
cunde partis Alexandři a quolibet mense per 4 grosses. Idem fleri 
debet ab exercitio Ilhetoricali. Item a lectionibus quin >et passuni 
solvat juxta numerum mensium, quibus liber secundum statutuni 
flniri debet, exceplis libris infrascriptis: a Metaphysica 8 grosses, 
a Topicorum 6, ab Euclide 6, a Musica duos grosses, ab Ethyca 
2 grosses, sic tarnen quod in libris aliiL, ab istis si sub lectionibus 
duos grosses solverit, ubi 3 grosses tcnetur dare liber totaliter 
sit et absolutus. A thcoria Planetáriím 4 grosses, similiter a Per- 
spectiva 4 grosses. Jednakże Magistrowie wiecéj od uczniów wy
magali; dla tego: cupiens universitatis Magistrorum studentium que- 
relis et murmurationibus obviare ac etiam utilitati providere, statuit 
irrefragabihter observandum, quod de caetero nullus Magistrorum 
sub poena unius fioreni per Decanum pro tune existentem, prout 
diligit bonum Facultatis exigendi cum effectu, pro lectioiie aut exer
citio a studentibus aliquid exigat, utrum sanctio.es Statutorum et 
taxam super hoc pridem confcctoru.n, duntaxat hoc excepte, si 
studentes de suo liberalitatis beneplacito Magistro ultra communem 
taxam offerant, extunc Magister poterit rccipere sine conscientic 
sue lésions. Podobnież w paryskiej i pragskiéj akademii była ozna-

sanctio.es
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kowniach z błaznami, tracił przywileje akade
mickie (3 7 s). Nie. wpisanym w album bywać na 
prelekcyach i dysputach nie pozwolono (3 7 6J.

czona taxa za prelekcye; ostatnią dla porównania wyjęty z liber 
decanorum Univ. Prag. I 76 załączam. De tempore librorum et 
pastus quantitate, Anno Domini 1366 in adventu Domini fuit sta
tutům, ut scholarcs debeant pastum magistris, quorum audiunt 
lectioncs, sub tali conditione quod qui annuatim non habet expen- 
dere 12 fl. totalité:* sit exemptus, dummodo ad hoc magistro vel 
rectori suo faciat fidem. Partem autem Parisiis aut alibi consue- 
tam dari moderamus in hune modum: de metaphisica 8 grosses 
per dimidium annum terminanda, de de coelo 5 grosses, per 4 men— 
ses, de degeneratione 3 grosses per 2 menses; de methaurorum 5 
grosses sicut de de coelo, de de anima sicut de degeneratione per 
3 menses, de sensu et sensato 2 grosses per mensem, de memoria 
et reminiscentia Unum grossum per 2 septimanas, de somno et 
vigtlia 2 grosses, per 5 septimauas, de longitudine et brevitate 
vitae 1 grossnm per 2 septimanas, de vegetabilibus 3 grosses per 
6 septimanas; alii taxentur secundum comparationem praedictorum. 
Ethicorum ut physicorum per 3 quartalia, politicorum ut physico- 
rum per medium annum, rethorica ut physicorum per tria quartalia; 
yconomica 1 grossum per 3 septimanas. Boetius de consolatione 4 
grosses per 4 menses, vêtus ars, 3 grosses per 4 menses priorům 4 
grosses per 4 menses posteriorum 3 grosses per 3 menses, topicorum 
Aristotelis 4 grosses per 4 menses, elenchorum 2 grosses per 3 men— 
ses, tractatus Petri Hispani 2 grosses per 3 menses, sphera materia- 
lis 1 grossum per 6 septimanas, algorismus 8 Hallenses per 3 septima
nas, theoretica planetarum 2 grosses per 6 septimanas GlibriEucli- 
dis 8 grosses per medium annum, almagestum Ptolomei 1 fi. per 
annum, almanachům per medium annum 10 grosses, in gramma
ire Priscianus minor 2 grosses per 2 menses; de graecismo 6 
grosses per medium annum; poetria nova 2 grosses per 3 menses; 
de labyrinthe 1 grossum per 6 septimanas, de Boetio de disciplina 
scholarum (sic) 1 grossem per mensem, de secunda parte doctri- 
nalis 2 grossorum. Anne 1370 Magistři considérantes, quod ver
gebet in non modicum scandalum facultati, quod magistři quae- 
stiones Bnridani et aliorum magistrorum accurtabant, per januas 
int mande: tune pronuntiabuntur questiones accurtate Buridani.

C'”5) Si quis premissorum studentium lusor vel vagus fuerit aut lectio- 
nes et exercitia non frequentaverit, vel se scurris vel galiardis vel 
buflbnibus in tabernis immiscuerit, nolumus ilium gaudere Privilegiis 
et immnnitatibns. Statum de anno 1423.
Edictum Rectorale autiquum ex mandate Magn. Christophen Nay- 
manowicz Medicinae Doctoris et Professons Studii Universitatis
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Nie wolno było studentowi lub bakałarzo
wi mieszkać wmieście, na przedmieściu, lub też 
na Kazimierzu i Kleparzu ( 3 7 7J, wyjąwszy u